Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
SegundaFeira, 13 de Agosto de 2018  Edição nº 324

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: FB6B4A4B47-8E8B1 D485F-DEFC41 CACB-DEA0F969DC

- Declaração de Atendimento as formalidades e aos requisitos da Lei Federal n 8666/93,
no Decreto Federal n 7983/201 3.
- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 008/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇO Nº 008/201 8 - CONTRATO Nº
264/201 8.

Nº de autenticação: FB6B4A4B47-8E8B1 D485F-DEFC41 CACB-DEA0F969DC

SegundaFeira

13 de Agosto de 2018

Edição nº 324
Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

Declaração de Atendimento as formalidades e aos requisitos da Lei

Federal n 8666/93, no Decreto Federal n 7983/2013

O prefeito do Município de Encruzilhada – Bahia, inscrita no CNPJ n

13.907.373/0001-92, sediada na Praça Pedro Ferraz, 23 Centro –

Encruzilhada – Bahia DECLARA que atendeu as formalidades e aos

requisitos da Lei Federal nº 8666/93, Decreto Federal nº 7983/2013 e suas

alterações  referentes  á obra de que trata a Tomada de Preço nº

004/2018, Processo Administrativo 232/2018.

Encruzilhada – Bahia,  04 de julho de 2018

Nº de autenticação: FB6B4A4B47-8E8B1 D485F-DEFC41 CACB-DEA0F969DC

SegundaFeira

13 de Agosto de 2018

Edição nº 324
Encruzilhada - BA

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA - BAHIA, no uso de suas atribuições

legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/14, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007,da Lei de

Diretrizes Orçamentárias vigente, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, do Decreto nº 7.746, de 05 de

junho de 2012, Decreto nº 7.983, de 08 de abril de 2013, da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 1, de 19 de janeiro

de 2010, da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 11 de outubro de 2010 que regulamenta no âmbito do

Município a Modalidade de Licitação –Tomada de Preço e ante o Edital de TOMADA DE PREÇO Nº 008/2018.

Sendo o objeto da licitação Contratação de empresa especializada Prestação de serviços na recuperação de estradas

vicinais em Assentamentos de Reforma Agrária (Convênio INCRA). E atentando ao julgamento da Comissão

Permanente de Licitação, o Prefeito ADJUDICA/HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedora as

Licitante: a empresa PJD TERRAPLANAGEM LTDA – ME, CNPJ: 15.503.951/0001-50, com valor global de R$

236.349,83 (duzentos e trinta e seis mil reais trezentos e quarenta e nove e oitenta e três centavos).

Encruzilhada - Bahia, 06 de agosto de 2018.

__________________________________

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 239/2018

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 008/2018

CONTRATO Nº 264/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92

CONTRATADO: PJD TERRAPLANAGEM LTDA – ME

CNPJ nº 15.503.951/0001-50

OBJETO: Prestação de serviços na recuperação de estradas vicinais em Assentamentos de Reforma Agrária

(Convênio INCRA).

DOTAÇÃO:

Entidade:

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

Órgão:

90000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Unidade:

90001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

Total Projeto/Atividade:

1046 - CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

VALOR TOTAL R$ 236.349,83 (duzentos e trinta e seis mil reais trezentos e quarenta e nove e oitenta e três

centavos).
VIGENCIA: 05 (cinco) meses

ASSINATURA: 06 de agosto de 2018

		2018-08-13T16:20:43-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO